
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 1) 

V Y S V Ě T L E N Í  A  D O P L N Ě N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  2  

K  V E Ř E J N É  Z A K Á Z C E  

PŘEVZETÍ  A  VYUŽITÍ  VÝKOPOVÉ ZEMINY A STAVEBNÍCH 

A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ 
____________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská tř. 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

 
Zadavatel obdržel následující dotazy k uvedené veřejné zakázce: 

Dotaz č. 1: V přílohách smluv na uložení zeminy a využití stavební a demoliční suti je uvedeno, že příměsi 
nesmí překročit určité procento dodávaných odpadů. Máme za to, že tento požadavek bude těžko 
zhotovitel plnit, pokud bude objednatel tyto odpady vozit. Jak se bude případné překročení řešit? Čistota 
dodávaných odpadů závisí na objednateli. 

Odpověď: Zadavatel bude třídit odpady v rámci technických možností dle jednotlivých druhů. Zadavatel 
vychází ze zkušeností z minulých let, kdy se příměsi vyskytovaly v minimálním množství. Zadavatel 
předpokládá, že většinu odpadu vytřídí a v případě, že bude překročen limit, bude tato situace řešena 
individuálně či použitím kódu odpadu pro směsi. 

Dotaz č. 2: Bude zajištěna nakládka odpadu? 

Odpověď: Ano, odpady budou naváženy vozidly zadavatele přímo z místa vzniku (stavby). 

Dotaz č. 3: Má být v ceně na tunu zahrnuta i doprava? 

Odpověď: Doprava není zahrnuta v ceně. 

Dotaz č. 4: Co se bude dít v případě, že odpad nebude splňovat kritéria odpadu, který je zasmluvněn (to 
znamená nebude odpovídat žádnému ze zasmluvněných odpadů)? 

Odpověď: Vybrané odpady jsou přesně ty, které vznikají při činnosti zadavatele, žádné jiné nebyly 
v posledních letech produkovány. Pokud by vznikl odpad, který není ve smlouvě řešilo by se to 
individuálně např. formou objednávky.  
 

V Brně, dne 14.11.2018 
 
 

 

 
                Mgr. Monika Kokešová 
právník obchodně – právního střediska 
         Brněnské komunikace a.s. 

 


		2018-11-14T16:17:16+0100




